
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1609 DEL 23/11/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO PATRIMONIO  

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI E VICINALI: ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 2021. ASSEGNAZIONE IMPORTI, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 
QUOTE CONSORTILI.  

 

 
 
 



Proposta di determina n° 1670 del 18/11/2021
Proponente: SERVIZIO PATRIMONIO
Oggetto: CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI E VICINALI: ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. ASSEGNAZIONE IMPORTI, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO QUOTE 
CONSORTILI.  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di Previsione 
2021/2023;

Vista la Deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la Determinazione 11/01/2020, n. 14, con la quale si procedeva ad assumere impegno di spesa n. 
35/2021 per € 44.500,00 al capitolo 6710.1, E.F. 2021, relativamente al pagamento delle quote 
consortili relative ai Consorzi Stradali per l’anno 2021;

Vista la richiesta inviata da questo Ufficio in data 11/11/2021, prot. n. 29814, ai consorzi stradali 
inerente la rendicontazione spese per gli anni 2020/2021;

Vista la nota del 18/11/2021, prot. n. 30449 – agli atti dell’Ufficio – con il quale il  Segretario dei 
consorzi stradali Geom. Franco Bolognesi trasmetteva  le schede di rendicontazione dei vari consorzi 
circa le spese sostenute e la corretta ripartizione delle quote ad essi dovute, ammontanti ad un importo 
totale di € 37.645,48;

Attesa la necessità, quindi, di procedere ad una economia di spesa di  € 6.854,52 sull’impegno 
35/2021, cap. 6710.1, E.F. 2021;

Rilevata la necessità di provvedere ad assegnare, liquidare e pagare gli importi, di seguito indicati, 
relativi al contributo annuale 2021 della quota consortile dei Consorzi Stradali presenti sul territorio 
comunale e per i quali questa Amministrazione è obbligata alla compartecipazione delle spese; 

Visto il prospetto degli importi definitivi dovuti, trasmesso con la sopra citata nota dal Geom. Franco 
Bolognesi, segretario e tecnico dei Consorzi Stradali del Comune di Castiglione della Pescaia;

Attesa la necessità di assegnare le somme dovute ai seguenti Consorzi Stradali all’interno dell’imp. 
35/2021, cap. 6710.1, E.F. 2021, come di seguito meglio specificato: 

- Consorzio Stradale Val di Campo Cast. Della Pescaia– C.F.: 80056100532–  IMPORTO € 
8.507,00. IBAN: IT77A0103072210000000765908;
- Consorzio Stradale Cacciagrande Cast. Della Pescaia  – C.F.: 92006470535 – IMPORTO 
€ 2.972,50,00. IBAN: IT49J0103072210000000766284;
-  Consorzio Stradale Sagrona Cast. Della Pescaia  – C.F.: 92018080538 –    IMPORTO € 
4.292,00. IBAN: IT63P0103072210000000936311;
Consorzio Stradale Pian di Rocca Cast. Della Pescaia  – C.F.: 80051490532 –    IMPORTO 
€ 2.494,61. IBAN: IT39M0103072210000000766001;
- Consorzio Stradale Prile  Castiglione Della Pescaia  – C.F.: 80055360533 - IMPORTO € 
2.079,09. IBAN: IT46W0103072210000000765722;



- Consorzio Stradale Poggialberi Cast. Della Pescaia  – C.F.: 80056110531 – IMPORTO € 
3.914,50. IBAN: IT38P0885172210000000350212;
- Consorzio Stradale Badia Vecchia Cast. Della Pescaia  – C.F.: 92000860533 - IMPORTO 
€ 2.110,00. IBAN: IT68L0103072210000000766377;
- Consorzio Stradale San Guglielmo Cast. Della Pescaia  – C.F.: 80056410535 - IMPORTO 
€ 9.775,78. IBAN: IT53V0103072210000000765815;
- Consorzio Stradale Porcarecce  Cast. Della Pescaia– C.F.: 92068000535 –  IMPORTO € 
1.500,00. IBAN: IT67S0103072210000001223769;

Attesa, la necessità di provvedere a liquidare all’impegno spesa 35/2021, cap. 6710.1, E.F. 2021, totali 
€ 37.645,48 per il pagamento degli importi di cui al punto precedente;

Attesa, infine, la necessità di procedere al pagamento degli importi sopra specificati, per un totale di € 
37.645,48, tramite bonifici bancari ai rispettivi Consorzi Stradali;
 

DETERMINA

- di procedere ad una economia di spesa di  € 6.854,52 sull’impegno 35/2021, cap. 6710.1, E.F. 2021;

- di assegnare le somme dovute ai seguenti Consorzi Stradali all’interno dell’imp. 35/2021, cap. 
6710.1, E.F. 2021, come di seguito meglio specificato: 

- Consorzio Stradale Val di Campo Cast. Della Pescaia– C.F.: 80056100532–  IMPORTO € 
8.507,00. IBAN: IT77A0103072210000000765908;
- Consorzio Stradale Cacciagrande Cast. Della Pescaia  – C.F.: 92006470535 – IMPORTO 
€ 2.972,50,00. IBAN: IT49J0103072210000000766284;
-  Consorzio Stradale Sagrona Cast. Della Pescaia  – C.F.: 92018080538 –    IMPORTO € 
4.292,00. IBAN: IT63P0103072210000000936311;
Consorzio Stradale Pian di Rocca Cast. Della Pescaia  – C.F.: 80051490532 –    IMPORTO 
€ 2.494,61. IBAN: IT39M0103072210000000766001;
- Consorzio Stradale Prile  Castiglione Della Pescaia  – C.F.: 80055360533 - IMPORTO € 
2.079,09. IBAN: IT46W0103072210000000765722;
- Consorzio Stradale Poggialberi Cast. Della Pescaia  – C.F.: 80056110531 – IMPORTO € 
3.914,50. IBAN: IT38P0885172210000000350212;
- Consorzio Stradale Badia Vecchia Cast. Della Pescaia  – C.F.: 92000860533 - IMPORTO 
€ 2.110,00. IBAN: IT68L0103072210000000766377;
- Consorzio Stradale San Guglielmo Cast. Della Pescaia  – C.F.: 80056410535 - IMPORTO 
€ 9.775,78. IBAN: IT53V0103072210000000765815;
- Consorzio Stradale Porcarecce  Cast. Della Pescaia– C.F.: 92068000535 –  IMPORTO € 
1.500,00. IBAN: IT67S0103072210000001223769;

- di liquidare all’impegno spesa 35/2021, cap. 6710.1, E.F. 2021, totali € 37.645,48 per il pagamento 
degli importi di cui al punto precedente;

- di pagare gli importi sopra specificati, per un totale di € 37.645,48, tramite bonifici bancari ai 
rispettivi Consorzi Stradali.

pf.FM.
Il Responsabile

MENCHETTI FABIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE "LE 
PORCARECCE"

  1.500,00

U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE 
S.GUGLIELMO

  9.775,78

U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE BADIA 
VECCHIA-CASETTE

  2.110,00

U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE 
POGGIALBERI

  3.914,50

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE PRILE   2.079,09

U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE PIAN DI 
ROCCA

  2.494,61

U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE 
SAGRONA

  4.292,00

U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE 
CACCIAGRANDE

  2.972,50

U 2021 1742 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CONSORZIO STRADALE VAL DI 
CAMPO

  8.507,00

U 2021 35 10051.04.06710001 CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI 
E VICINALI

CONTRIBUTI PER 
STRADE CONSORTILI 
E VICINALI: 
ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. 

   -6.854,52



ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE PRILE 80055360533   2.079,09

202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE POGGIALBERI 80056110531   3.914,50

202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE BADIA VECCHIA-
CASETTE

92000860533   2.110,00

202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE CACCIAGRANDE 92006470535   2.972,50



SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE VAL DI CAMPO 80056100532   8.507,00

202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE SAGRONA 92018080538   4.292,00

202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE PIAN DI ROCCA 80051490532   2.494,61

202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE "LE PORCARECCE" 92068000535   1.500,00



202
1

18335
4

CONTRIBUTI PER 
STRADE 
CONSORTILI E 
VICINALI: 
ECONOMIA DI 
SPESA ANNO 
2021. 
ASSEGNAZIONE 
IMPORTI, LIQU

CAP  6710/ 1 -  CONTRIBUTI PER STRADE 
CONSORTILI E VICINALI

297844 CONSORZIO STRADALE S.GUGLIELMO 80056410535   9.775,78

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 24/11/2021     

                                                   
Il Responsabile

(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
---===oooOooo===---

 
DETERMINA N. 1609 DEL 23/11/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI PER STRADE CONSORTILI E VICINALI: ECONOMIA DI SPESA 
ANNO 2021. ASSEGNAZIONE IMPORTI, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO QUOTE 
CONSORTILI.

Si comunica che l’Atto in oggetto sarà in pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 24/11/2021
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 
Lì 24/11/2021

L’INCARICATO
Dott. Riccardo 

Masoni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)


